16/10/2019 (Quarta-feira) DOM/SC - Edição N° 2956

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 524

fundação ambiental área Costeira de itaPema

PUBLICAÇÃO DAS LICENÇAS AMBIENTAIS CONCEDIDAS PELA FUNDAÇÃO AMBIENTAL ÁREA COSTEIRA DE
ITAPEMA - FAACI NO PERÍODO DE 01 A 15 DE OUTUBRO DE 2019

Publicação Nº 2195775

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

LICENÇA AMBIENTAL PRÉVIA - LAP
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a Burini Empreendimentos Eireli - ME, conforme processo FAACI nº 437/2018, a
Retificação da Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 50 meses para
atividade de Construção de Edificação Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua
134, Lotes 25 e 27, Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a J Dadam Construtora e Incorporadora LTDA, conforme processo FAACI nº
174/2019, a Retificação da Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 56
meses para atividade de Construção de Edificação Multifamiliar e Comercial,
localizada na Rua 246, Lotes 19 e 21 e Desmembramento 05, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a Procaed Empreendimentos Imobiliários LTDA, conforme processo FAACI nº
387/2016, a Renovação e Retificação da Licença Ambiental Prévia - LAP, com
validade de 48 meses para atividade de Construção de Edificação Multifamiliar e
Comercial, localizado entre as Ruas 240 e 238, esquina com Segunda Avenida,
Lotes 50, 52, 54, 56, 58, 60, 69, 71, 73 e 77, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a Santana Empreendimentos Imobiliários LTDA, conforme processo FAACI nº
097/2018, a Retificação da Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 47
meses para atividade de Construção de Edificação Multifamiliar , localizada na Rua
Rua 323 B, nº 50, coordenadas geográficas 27º08’40” S e 48º35’11” O, Bairro
Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a H. Santos Empreendimentos Imobiliários, conforme processo FAACI nº 231/2018,
a Retificação da Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 47 meses para
atividade de Construção de Edificação Multifamiliar e Comercial, localizada na
Avenida Nereu Ramos entre as Ruas 310 e 312, Lotes 03, 04, 06, 07 e 08, Bairro
Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a Vansin Incorporadora Eireli, conforme processo FAACI nº 286/2019, a Licença
Ambiental Prévia - LAP, com validade de 60 meses para atividade de Construção de
uma Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 234,
lotes n° 44 e 45, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a Macom Construtora e Incorporadora Eireli, conforme processo FAACI nº
455/2019, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 60 meses para
atividade de Construção de uma Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial,
localizada na Rua 319, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a NE Construtora e Incorporadora LTDA, conforme processo FAACI nº 756/2016, a
Retificação da Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 24 meses para
atividade de Construção de Edificação Multifamiliar e Comercial, localizada na
Rua 264, lotes nº 51 e 53, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a VERSATILLE EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA, conforme processo
FAACI nº 464/2019, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 60 meses
para atividade de Construção de Edificação Multifamiliar de Interesse Social,
localizada nas Ruas 410 e 412, lotes nº 6, 7, 33 e 34, Bairro Morretes.

16/10/2019 (Quarta-feira) DOM/SC - Edição N° 2956

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 525

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

LICENÇA AMBIENTAL DE INSTALAÇÃO - LAI
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Concept Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo
FAACI nº 386/2010, a Retificação da Licença Ambiental de Instalação - LAI, com
validade de 11 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial
Multifamiliar, localizada na Rua 916, n° 160, Bairro Alto São Bento.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Marchi Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo FAACI
nº 537/2016, a Retificação da Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de
71 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Rua 147, n° 1690, Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a NE Construtora e Incorporadora LTDA, conforme processo FAACI nº
756/16, a Mudança de titularidade da Licença Ambiental de Instalação - LAI, com
validade de 16 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial
Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 264, n° 311, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Grupo H Empreendimentos Imobiliários Ltda, conforme processo
FAACI nº 491/2018, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de 72
meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar,
localizada na Rua 252, lotes 63 e 67, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Construtora e Incorporadora LTDA, conforme processo FAACI nº
068/2019, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de 72 meses para
atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na
Rua 314, lotes 77, 79, 81 e 83, Bairro Meia Praia.

LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO - LAO
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Stael Cristina de Barba Eireli, conforme processo FAACI nº 238/2019,
a Licença Ambiental de Operação - LAO, com validade de 120 meses para atividade
de Ocupação de uma Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial,
localizada na Rua 242, n° 538, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a TOP 5 Empreendimentos Imobiliários LTDA, conforme processo
FAACI nº 1131/15, a Licença Ambiental de Operação - LAO, com validade de 48
meses para atividade de Ocupação de uma Edificação Residencial Multifamiliar
e Comercial, localizada na Rua 402, n° 500, Bairro Morretes.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a CNA Fino Acabamento Construtora e Incorporadora LTDA, conforme processo
FAACI nº 432/2019, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 60 meses
para atividade de Construção de Edificação Multifamiliar e Comercial , localizada
na Avenida Nereu Ramos, esquina com Rua 304, lotes nº 01, 02 e 03 Bairro Meia
Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a Costa Esmeralda Concreto LTDA, conforme processo FAACI nº 460/2019, a
Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 60 meses para atividade de
Construção de Usina de Produção de Concreto ou Argamassa, localizada na
Estrada Geral do Sertão do Trombudo, nº 4855, Bairro Sertão do Trombudo.

	Publicação Nº 2195775